
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 La Giunta Comunale

PREMESSO che con  Decreto Sindacale prot. 1350 del 31.01.2022 si è provveduto a nominare il
Responsabile del Settore Economico Finanziario, Servizi generali, Ricerca fonti di finanziamento,
Benessere animale per il periodo dal 01.02.2022 al 31.12.2022;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 22.12.2021 avente per oggetto:
“Approvazione nota di aggiornamento del DUP e bilancio 2022-2024 e relativi allegati”,  dichiarata
immediatamente eseguibile;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 27.01.2022 avente ad oggetto:
“Approvazione PEG 2022-2024  e Piano Obiettivi  Performance 2022”, dichiarata immediatamente
eseguibile;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

PREMESSO:

che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative ed è stato proclamato
Sindaco il Dott. Andrea Saccogna;

copia

DETERMINAZIONE

N. 289 DEL 26-07-2022

a cura: RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO SERVIZI
GENERALI

Determinazione n. 289 del 26-07-2022 - Pag. 1 – COMUNE DI CURNO

OGGETTO:    IMPEGNO  DI  SPESA PER INDENNITA' AMMINISTRATORI
COMUNALI MANDATO AMMINISTRATIVO 2022 - 2027



che con  sono stati nominati, con nota prot. 9105 del 23.06.2022,  i componenti della Giunta
comunale, nelle persone dei Sigg. Ivana Rota Vice Sindaco, Paolo Pelliccioli e Fabio Ravasio;

che l’art. 82 c. 1 del D.Lgs. 267/00 prevede la corresponsione di una indennità di funzione al
Sindaco e ai componenti degli organi esecutivi dei comuni e che tale indennità venga dimezzata
per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa;

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale nr. 71 del 26.07.2022 sono state
determinate le indennità di funzione spettanti a Sindaco, Vicesindaco e Assessori  come da
seguente tabella:

INDENNITA' 
MENSILE SINDACO

INDENNITA' 
MENSILE 

VICESINDACO

INDENNITA' 
MENSILE  
ASSESSORE 

annualità 2022 3.250,41                 1.625,21                  1.462,69             
annualità 2023 3.564,71                 1.782,36                  1.604,12             
 annualità 2024 e 
seguenti 4.002,00                 2.001,00                  1.800,90             

CONSIDERATO CHE:

il mandato amministrativo del Sindaco e del Consiglio comunale dura per un periodo di
cinque anni;

l’attuale Amministrazione comunale è stata eletta lo scorso mese di giugno;

VISTI;
l’art. 4 c.3 del DM 119/00 che stabilisce che al Vicesindaco di comuni con popolazione superiore a
5.000 e fino a 10.000 abitanti sia corrisposta un’indennità mensile di funzione pari al 50% di quella
prevista per il Sindaco;

l’art. 4 c.8 del DM 119/00 che stabilisce che agli Assessori di comuni con popolazione superiore a
5.000 e fino a 10.000 abitanti sia corrisposta un’indennità mensile di funzione pari al 45% di quella
prevista per il Sindaco;

il comma 1, secondo periodo dell’art. 82, del d.lgs. 267/2000 in base al quale  l’indennità di
funzione è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa;

DATO ATTO che ad oggi gli Assessori Rota e Ravasio sono lavoratori dipendenti e pertanto
viene applicata la riduzione del 50%  prevista per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto
l'aspettativa;

Determinazione n. 289 del 26-07-2022 - Pag. 2 – COMUNE DI CURNO



DETERMINA

di prendere atto delle indennità di funzione spettanti a Sindaco, Vicesindaco e Assessori così1.
come approvate dalla Giunta Comunale con provvedimento nr. 71/2022 e riepilogate nella
seguente tabella:

INDENNITA' 
MENSILE SINDACO

INDENNITA' 
MENSILE 

VICESINDACO

INDENNITA' 
MENSILE  
ASSESSORE 

annualità 2022 3.250,41                 1.625,21                  1.462,69             
annualità 2023 3.564,71                 1.782,36                  1.604,12             
 annualità 2024 e 
seguenti 4.002,00                 2.001,00                  1.800,90             

di prendere atto  che la spesa risulta già impegnata ai competenti capitoli del PEG 2022 – 20242.
in funzione dell’esigibilità della spesa (cap. 10 e cap. 701)

di inviare in copia la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del3.
T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

3. di dichiarare con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione     immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n.
267 del 18/08/2000, per dare immediata applicazione a quanto deliberato.

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Monica Parodi

(atto firmato digitalmente in originale)

Determinazione n. 289 del 26-07-2022 - Pag. 3 – COMUNE DI CURNO



COMUNE DI CURNO
PROVINCIA DI BERGAMO

C.A.P. 24035 - P.zza Papa Giovanni XXIII, 20
Codice Fiscale 80016350169 - Partita IVA 00923020168

Email: info@comune.curno.bg.it
www.comune.curno.bg.it

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE

N. 289 DEL 26-07-2022

a cura: RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO SERVIZI
GENERALI

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' AMMINISTRATORI COMUNALI
MANDATO AMMINISTRATIVO 2022 - 2027

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – comma 4° -
del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.

Addì, 26-07-2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
(Parodi Monica)

(atto firmato digitalmente in originale)

Determinazione n. 289 del 26-07-2022 - Pag. 4 – COMUNE DI CURNO

 



COMUNE DI CURNO
PROVINCIA DI BERGAMO

C.A.P. 24035 - P.zza Papa Giovanni XXIII, 20
Codice Fiscale 80016350169 - Partita IVA 00923020168

Email: info@comune.curno.bg.it
www.comune.curno.bg.it

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE

N. 289 DEL 26-07-2022

a cura: RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO SERVIZI
GENERALI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La determinazione n. 289 del 26-07-2022, avente per oggetto: “ IMPEGNO DI SPESA PER
INDENNITA' AMMINISTRATORI COMUNALI MANDATO AMMINISTRATIVO 2022 -
2027”, viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà sino al
10-08-2022.

Addì, 26-07-2022

Il Responsabile AA.GG.
(Rag. Licia Morrongiello)

(atto firmato digitalmente in originale)

Determinazione n. 289 del 26-07-2022 - Pag. 5 – COMUNE DI CURNO

 


